АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ – ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2023                                 с. Красноярка                                        № 49

[bookmark: _Hlk154044675]О внесении изменений в постановление № 45 от 21.11.2023года «Об утверждении Перечня информации о деятельности Администрации Красноярского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Красноярского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края»

На основании Федерального закона от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Устава муниципального образования Красноярский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk154048911]
 1. В Постановление № 45 от 21.11.2023года «Об утверждении Перечня информации о деятельности Администрации Красноярского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Красноярского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края» внести следующие изменения:

1) Абзац 5 в пункте 1 исключить.
2) Абзац 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- перечень, подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций, информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронным адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети «Интернет»»
3) Пункт 1 добавить абзацами:
[bookmark: _Hlk154048276]«- информацию об официальных страницах государственного органа с указателями данных страниц в сети «Интернет», об официальных страницах органа местного самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети «Интернет»;
- информацию о проводимых государственным органом, органом местного самоуправления или  подведомственными организациями опроса и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц),материалы по вопросам, которые выносятся государственными органами, органом местного самоуправления на публичные слушания и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;
- информацию о проводимых государственным органом, органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала».

2.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования Красноярский сельсовет.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета         А.Н.Ситников